
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 87/2024 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  15. srpna 2024 

 
 
 
Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážená paní P , 
 
dne 12. 8. 2024 byla Okresnímu soudu v Kutné Hoře jako povinnému subjektu doručena žádost 
o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), a to o sdělení: 

„1) Kolik případů ročně za posledních deset let zahrnovalo využití kriminalistické entomologie? Lze v tomto 
kontextu případně poskytnout rozlišení mezi trestnými činy proti životu a zdraví a trestnými činy proti rodině a 
dětem a případně uvést, jakých konkrétních trestných činů se dané případy týkaly? 
2) Byla kriminalistická entomologie využita k: 
a. určení doby kolonizace mrtvého těla hmyzem, 
b. určení doby kolonizace živého těla hmyzem, 
c. prokázání nebo vyloučení manipulace s mrtvým tělem, 
d. stanovení DNA profilu oběti, 
e. identifikaci traumat na tělech oběti či 
f. detekci přítomnosti chemických látek v těle oběti 
v některém z případů projednávaných u tohoto soudu za posledních 10 let? Pokud ano, byly tyto důkazy využity 
při soudním řízení? 
3) Kolik znaleckých posudků z oblasti kriminalistické entomologie bylo předloženo soudu za posledních deset 
let?“. 

Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní 
a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout.  

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 87/2024 

2 

Okresní soud v Kutné Hoře informace pro účely Vaší žádosti dohledával v systému ISAS v úloze 
Výpis rejstříku T – podrobně, kdy vyhledávání omezil na období posledních 10 let a zaškrtl 
příznak „znalec“, tímto způsobem vygeneroval 34 trestních řízení, ve kterých byl přibrán znalec. 
Následně soud pro účely Vaší žádosti vycházel v každém řízení z obsahu opatření o přibrání 
znalce, ze kterého jsou zřejmé informace o oboru a odvětví, ve kterém vykonává znaleckou 
činnost. Soudu se nepodařilo v systému dohledat žádné trestní řízení, ve kterém by byl přibrán 
znalec z oboru kriminalistiky odvětví kriminalistické entomologie.   

 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 




